[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO Exmo. Sr. Prefeito para que interceda junto aos departamentos competentes para que seja remodelado o campo de futebol do Bairro do Campos Sales.

JUSTIFICATIVA

	Estes Vereadores foram procurados por diversos moradores do Campos Sales que há anos clamam para que o campo de futebol seja remodelado.

	Há a necessidade de plantio de grama, colocação das balizas (traves), pintura e instalação de alambrado atrás do gol e ponto de hidratação.

	Ressalta-se que no bairro há poucas opções de lazer e esporte, e o campo era o maior atrativo dos moradores que utilizavam o local para a prática do futebol.

	Diante disso, com vistas a melhorar o bairro do Campos Sales e também e as praças esportivas de nosso município, rogamos que este Apelo seja atendido com brevidade.

	Sala das Sessões, em 11 de julho de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                               ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN                                         ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN
image1.png
PROTOCOLO 814/2023 - 13/07/2023 15:51 - LUCAS HORATS